
 

Dmitri Hvorostovsky a ruské písně 

PAVEL ŠIMÁČEK, 28.08.2010 

Festival Dvořákova Praha je už za polovinou a na své konto si může přidat další úspěšný 

koncert a po večeru s Českou filharmonií znovu vyprodané Rudolfinum. Pořadatelům 

opět díky nejen za to, že pozvali další hvězdu světového formátu, ale i za ceny vstupenek 

ve výši, které si naše publikům může dovolit. 

 
Dmitri Hvorostovského (festivalové tiskoviny jeho jméno přepisují jako Hvorostovski, i 

když obvyklejší přepis je s „y“) jsem slyšel naživo poprvé, neznal jsem ho příliš ani z 

nahrávek, proto se podělím především se svými dojmy a uvítám názory těch z Vás, kteří 

jste už psali k článku o zahájení festivalu a/nebo jste byli také přítomni. 

Hvorostovského baryton se mi velmi líbil, má krásnou barvu se spoustu odstínů. Jeho 

dechová technika je skvělá, některé držené tóny až uchvacující. Když jsem sledoval texty 

písní, bylo evidentní, že má hluboké porozumění pro zpívaný text. Podle toho mála, co 

jsem se ještě stihl naučit z ruštiny, velmi dobře vyslovoval, což mi potvrdily i dvě ruské 

přítelkyně. Co mi však na jeho výkonu chybělo, bylo ono často popisované charisma. 

Dost dlouho jen strnule stál, trochu hýbal rukama, v obličeji se mu nepohnul snad jediný 

sval (šlo o tak hlubokou koncentraci?)… Výběr písní příliš nepomohl, mohl zařadit více 

písní jako Čajkovského humornou Pimpinellu nebo Serenádu Dona Juana, aby programu 

dodal více fazet. Více Hvorostovsky ožil při Medtnerových písních, ostatně i ty jsou 

dramatičtější než většina Čajkovského. Celkově se mi zdál poněkud rezervovaný, až ke 

https://operaplus.cz/autori/simacek-pavel/
https://operaplus.cz/pix/4/8/0/0/4800-dmitri-hvorostovsky-a-ruske-pisne-1.jpg


konci se při potlesku občas usmál. Také obecenstvo asi čekalo, že se na závěr přijde 

děkovat vícekrát. 

Klavírista Ivari Ilja pozorně doprovázel a významně přispěl k vysoké interpretační 

úrovni večera. 

 

Dvořákova Praha 2010 

Dvořákova síň Rudolfina 27. srpna 2010 

Dmitri Hvorostovski – baryton 

Ivari Ilja – klavír 

Program: 

Petr Iljič Čajkovskij: 

– Proč?, op. 6 č. 5 

– Láskam umělcova, op. 38 č. 5 

– Ó, kdybys mohla, op. 38 č. 4 

– Na žlutá pole, op. 57 č. 2 

– Pimpinella (Florentinská píseň), op. 38 č. 6 

– Řekni, o čem zpívají ve stínu větví, op. 57 č. 1 

– Zapomenout tak brzy?, sine op. 

– Ve víru plesu, op. 38 č. 3 

– Serenáda (Ó, dítě), op. 63 č. 6 

– Serenáda Dona Juana, op. 38 č. 1 

Nikolaj Karlovič Medtner: 

– Své sny jsem přežil, op. 3 č. 2 

– Blouznivci, op. 32 č. 6 

– Šťastná plavba, op. 15 č. 18 

– Noční píseň poutníka, op. 6 č. 1 

https://operaplus.cz/pix/4/8/0/0/4800-dmitri-hvorostovsky-a-ruske-pisne-2.jpg


– Zimní večer, op. 15 č. 1 

Sergej Rachmaninov: 

– Je čas!, op. 14 č. 12 

– Nevěř, příteli, op. 14 č. 7 

– Byl jsem s ní, op. 14 č. 4 

– Odpočineme si, op. 26 č. 3 

– Jarní vody, op. 14 č.11 

Dmitri Hvorostovsky a ruské písně | OperaPlus 

 

https://operaplus.cz/dmitri-hvorostovsky-a-ruske-pisne/


 



 

 


